
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.29/17-8-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 235                 Περίληψη 

Εξειδίκευση πίστωσης για την οικονομική ενίσχυση, 
οικονομικά αδύνατου κατοίκου. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Αυγούστου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.19099/17-8-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Τσέπελης (πρόεδρος) 
2) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
4) Απόστολος Ελευθεριάδης 

5) Στέφανος Ιγιαννίδης 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Γεώργιος Καλογερής 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.17398/27-7-2023 εισήγηση τού Αντιδημάρχου ξΆΝΘΗς, η οποία έχει ως εξής:  

ΣΧΕΤΙΚΑ & συνημ.:    
1.H αρ. πρωτ. 17397/27.07.2023 αναφορά του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής  
 Έχοντας υπόψη: 
-Τις διατάξεις τις παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 σύμφωνα με τις οποίες για  δαπάνες του 

άρθρου 202 (επιχορηγήσεις και βοηθήματα) του Ν. 3463/2006  ορίζεται πλέον η Οικονομική Επιτροπή ως 
όργανο αρμόδιο για την εξειδίκευση της πίστωσης, ενώ  για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της 
πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 
αυτού. 

-Την αρ. πρωτ. πρωτ. 17397/27.07.2023  αναφορά του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 
Πολιτικής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

-Την οικονομική κατάσταση της Σ.Κ.  σύμφωνα με την από 24-07-2023 Έκθεση Κοινωνικής Έρευνας 
της αρμόδιας υπηρεσίας. 

-Tην υπ’αριθ. εισ. πρωτ. 16958/24-07-2023 αίτηση κατοίκου.  
-Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.264693/27-12-22 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

Εισηγούμαι θετικά για τη λήψη απόφασης σχετικά με: 
Α. Την έκτακτη οικονομική ενίσχυση της Σ.Κ. με ποσό εύλογο κατά την κρίση της Οικονομικής 

Επιτροπής,,  σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 202 παρ. 2 του Ν 3463/2006 λόγω έκτακτης και 
σοβαρής ανάγκης (υγείας & ένδειας). 

  Β. Την εξειδίκευση πίστωσης στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6733 «Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε 
άπορους  δημότες»». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   



Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1000€ σε βάρος του ΚΑ εξόδων 02.00.6733 «Καταβολή 
χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες» του τρέχοντος προϋπολογισμού τού Δήμου Ξάνθης, για την 
οικονομική ενίσχυση της Σ.Κ. λόγω έκτακτης και σοβαρής ανάγκης ένδειας. 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης         (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 17-8-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκο



 

 

Σελίδα 1 

 


		2023-08-17T18:24:23+0300




